岐阜県政記者クラブ加盟社各位

                   当日連絡先：050-5478-7787（中野）

スポーツトークショーを開催します

県と味の素（株）との間で締結する「食と健康づくりに関する連携協定」に基づき、食を通じたスポー

ツライフを紹介するスポーツトークショーを開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時

令和６年１月１３日（土） １３時００分～１４時００分（予定）

２ 会場

柳ケ瀬グラッスル３５ １階 Ｇテラス（岐阜市徹明通２丁目１８）

 ３ 内容

   ○開会あいさつ

    ・味の素株式会社 名古屋支社次長 木村
き む ら

 文人
ふみひと

    ・岐阜県清流の国推進部次長 長沼
ながぬま

 正信
まさのぶ

   ○プログラム１

    ・岐阜県のスポーツ振興の取組み紹介

    ・清流の国ぎふ健康・スポーツポイント事業の紹介

    ・ミナモ体操・ダンス

   ○プログラム２

    ・元競泳日本代表 寺川
てらかわ

 綾
あや

氏トークショー

     （食を通じたスポーツライフについてお話頂きます）

 ４ 参加費

   無料 ※事前申込不要

 ５ 主催

   味の素株式会社

令和６年１月１０日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 連 絡 先

地域スポーツ課 スポーツ交流係 中野 真夕子

内線 2619

直通 058-272-1836

F A X 058-278-2604

 ６ 協力

   岐阜県

 ７ その他

   当日のお問い合わせは、地域スポーツ課スポーツ交流係中野までご連絡ください。

【寺川 綾氏 プロフィール】

  2012年ロンドンオリンピック女子 100m背泳ぎ・女子 4×100mメドレーリレーにて銅メダルを獲

得。2013年に現役を引退。

  現在、公益財団法人日本水泳連盟アスリート委員会委員、スポーツキャスターを務め、メディア・

イベントなど多方面で活躍。

【県と味の素（株）による「食と健康づくりに関する連携協定」の概要】

 ○締結日：令和４年８月２３日

 ○協定の概要：

  ・味の素（株）は、社会課題の解決に取り組む事業を実施するため、「おいしい減塩」や野菜摂取

量向上活動「ラブベジ○Ｒ」プロジェクト等を展開。

  ・協定の締結により、県民の食と健康に対する意識の向上につながる岐阜県の取り組み等につい

て、味の素（株）と連携を深めながら実施。